
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

24.09.2014                                                                 № 126 

 

   
О внесении изменений в генеральный 

план города Нижнего Новгорода, ут-

вержденный постановлением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 17.03.2010 № 22 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный 

постановлением  городской  Думы  города  Нижнего   Новгорода   от 17.03.2010 

№ 22 «О генеральном плане города Нижнего Новгорода», следующие изменения: 

1.1. В части изменения зоны Р-3с – зоны скверов, бульваров у дома № 22 по 

улице Добролюбова в Нижегородском районе на зону ОИ – зону многофункци-

ональной общественной застройки центрального исторического района, зон охра-

ны ОКН и зон Достопримечательных мест согласно приложению № 1. 

1.2. В части изменения (частично) зоны Жм-3 – зоны многоквартирной вы-

сокоплотной, многоэтажной застройки по улице Полевая, за территорией ОАО 

«Молочный комбинат Нижегородский» в Приокском районе на зону Жи-1 – зону 

индивидуальной низкоплотной жилой застройки согласно приложению № 2. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

  
 

 



2 

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению городской Думы 

от 24.09.2014 № 126 

                                                                                                               



3 

 
                                                                                                                  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению городской Думы 

от 24.09.2014 № 126 

                                                                                                               


